
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
Ministerstvo zahraničních věcí vyzvalo zastupitelské úřady České republiky 
k předkládání návrhů projektů na podporu ekonomické diplomacie PROPED 
určených k realizaci v roce 2024. Schválené projekty budou moci jednotlivé 
úřady realizovat v období od 1. ledna do 31. října, resp. v nezbytných 
případech do 31. prosince 2024 - 
https://www.mzv.cz/ekonomika/cz/udalosti/vyzva_k_predkladani_navrhu_projekt
u_1.html. 
 
Realizace projektů ekonomické diplomacie je umožněna díky společnému 
nástroji financování ekonomické diplomacie. Návrhy projektů připravují 
zastupitelské úřady ve spolupráci se zapojenými resorty a podnikatelskými 
sdruženími a asociacemi a mohou být předkládány od 25. září do 15. října 
2023. Při jejich přípravě se doporučuje zaměřit se na perspektivní sektory 
spolupráce v jednotlivých teritoriích, které jsou uvedené v Mapě globálních 
oborových příležitostí. Předložené návrhy poté posoudí meziresortní komise 
a rozhodne, které z nich se budou skutečně realizovat. 
 
České firmy a instituce se zájmem o participaci na některém z projektů se 
mohou obrátit na Klientské centrum pro export či přímo na příslušné 
zastupitelské úřady. 
 
Seznam schválených projektů bude následně zveřejněn na webových stránkách 
Ministerstva zahraničních věcí v sekci "ekonomika" na počátku prosince (tj. 
po zasedání výše uvedené meziresortní komise). 
 
V případě jakýchkoliv dotazů se na nás neváhejte obrátit. 
 
Těšíme se na spolupráci s Vámi na realizaci projektů ekonomické diplomacie 
v roce 2024. 
 
S pozdravem 
 
Petr Ježek 
Odbor ekonomicko - vědecké diplomacie / Economic & Science Diplomacy 
Department 
Ministerstvo zahraničních věcí České republiky / Ministry of Foreign 
Affairs of the Czech Republic 
------------------------------------------------ 
tel: +420 224 182 672 
mob: +420 601 558 079 
email: petr_jezek@mzv.cz 
web: www.mzv.cz/ekonomika 

 
 


